
Obsah
Prolog: Přátelství je víc než nadání ........................ 7
1 Každé lichotce se minimálně z 80 % věří ........ 14
2 Obklopte se hradbou přátel a udržujte svůj 

vlastní systém ............................................. 23
3 Základem války je lest ...................................... 34
4 Mír je víc než pravda ........................................37
5 Otce jsem miloval a nenáviděl zároveň ...........41
6 Opera - to jsou hodně krvavé peníze ...............45
7 Děláš jen to, co musíš, kočko! .......................... 57
8 Pro ženy neexistuje problém, který by se 

nedal vytvořit ............................................ 60
9 Humor znamená vidět lépe .............................. 64
1O Štěstí je lepší než nejlepší plán ........................ 71
11 Kde jsou ty největší peníze, tam je 

i největší ticho ........................................... 83
12 Neposlat nahoru někoho, na koho by 

nic nevěděli ............................................... 93
13 Prosazoval nové hodnoty tak důrazně, 

až je ohrožoval v jejich samé podstatě ... 111



14 Naučili nás chovat se tak, aby nepřátele 
podceňovali naše nejsilnější stránky a přátelé 
naše nejsilnější stránky přeceňovali ........ 116

15 Chlapi už dávno nejsou chlapi .......................119
16 Přítomností procházíme s klapkami na očích 

a teprve budoucnost nám vyjeví pravý 
význam věcí ..............................................124

17 Chovej se k nepříteli jako k nejlepšímu příteli 127
18 Tvoje síla je taková, jak silní jsou tvoji přátelé 133
19 Stále ještě nepochopila, že spravedlnost 

je jen artikl, se kterým se dá obchodovat .... 135
20 Když něco musíš udělat, udělej to, ale dál už 

o tom nepřemýšlej ................................... 140
21 Povinnost člověka je být šťastný ....................143
22 Doufám, že soud ani OSPOD nemá 

nic proti gayům! .......................................150
23 Otevři krám, až když se usmíváš ...................164
24 Nikdy neříkej nikomu mimo rodinu, 

co si myslíš ..........................  170
25 Společnost uštědřuje urážky, 

které je třeba snášet ......  175
26 Pokud je někdo nebezpečný, neprovokuj ho. 

Chovej se k němu jako k nejlepšímu 
příteli ........................................................ 183

27 Ekoteroristé by raději jedli čerstvě 
nafiletovaného delfína, než by do něčeho 
takového sedli ...........................................195



28 To je on, to je on...! Unaši nam dite...! 
Volejte policii! .......................................... 198

29 V duchu kroutil hlavou nad pošetilostí prostých 
lidí, kteří dávají systému možnost kdykoliv 
zpětně kontrolovat jejich pohyb i výdaje ...... 204

30 I když je ti nejhůř, musíš být šťastná ............ 206
31 Žádný aktivista, ke kterému připlouvaly peníze 

prostřednictvím mých Open Space nadací, 
si mi nikdy netroufl tenhle žraločí způsob 
života vytknout .........................................211

32 Jeho děda byl nebezpečnej židovskej 
gangster......................................  218

33 S protekcí počítá i Ten Nejvyšší ....................222
34 Budeš dychtit po svém muži, ale on nad tebou

bude vládnout ................................................. 229
35 Rodina umí pomoci i proti systému ...............236
36 Když unese vlastní dítě, bude schopnej

všeho ................................................................244
37 Ptám se, jestli víš, že dítě patří matce? ......... 251
38 To by se mi tak hodilo - umřít jako hrdina

těsně před důchodem ......................................256
39 Osudu je třeba čelit nezdolně dobrou

náladou ...............  259
Epilog: Ve výsledku darovali nepřátelům 
a zrádcům osud, který připravovali nepřátelé 
a zrádci pro ně  277
Doslov ....................................................................281


